
BOE núm. 6 Martes 7 enero 2003 585

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 2 de diciembre de 2002.—El Rector, Virgilio
Zapatero Gómez.

338 RESOLUCIÓN de 2 de diciembre noviembre de 2002,
de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la
que se nombra a don Juan Hinojosa Jiménez Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de
«Electrónica».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por Resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 30 de octubre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento de «Electrónica»;

Considerando que este Rectorado es competente para adoptar
acuerdos en la materia, en virtud de las atribuciones conferidas
por la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria, y por la Ley regional 5/1998, de 3 de agosto, de Crea-
ción de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Por todo ello, y en cumplimiento de lo dispuesto en el Real
Decreto 898/1985, de 30 de abril, sobre régimen de profesorado
universitario, resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Juan Hinojosa Jiménez, con docu-
mento nacional de identidad número 24.238.757-T, Profesor titu-
lar de Universidad del área de conocimiento de «Electrónica», con
dedicación a tiempo completo y destino en la Escuela Técnica
Superior de Ingeniería de Telecomunicación, con los emolumentos
que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 2 de diciembre de 2002.—El Rector-Presidente,
Juan Ramón Medina Precioso.

339 RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
a don Juan Manuel Arroyo Sanz Profesor titular de
Escuela Universitaria, área de conocimiento de «Pro-
ducción Vegetal».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid de 30 de octubre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 28 de noviembre) para la provisión
de la plaza número 3 de Profesor titular de Escuela Universitaria,
área de conocimiento de «Producción Vegetal», y una vez acre-
ditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a
que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Juan Manuel Arroyo Sanz Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria, en el área de conocimiento de «Producción Vegetal»,
en el Departamento de Producción Vegetal: Fitotecnia, con los
emolumentos que según liquidación reglamentaria le correspon-
dan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 3 de diciembre de 2002.—El Rector, Saturnino de la
Plaza Pérez.

340 RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
a don Miguel Quemada Sáenz-Badillos Profesor titular
de Universidad, área de conocimiento de «Producción
Vegetal».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid de 4 de octubre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 19) para la provisión de la plaza
número 3 de Profesor titular de Universidad, área de conocimiento
de «Producción Vegetal», y una vez acreditado por el concursante
propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Miguel Quemada Sáenz-Badillos Profesor titular de Uni-
versidad, en el área de conocimiento de «Producción Vegetal»,
en el Departamento de Producción Vegetal: Fitotecnica, con los
emolumentos que según liquidación reglamentaria le correspon-
dan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 3 de diciembre de 2002.—El Rector, Saturnino de la
Plaza Pérez.

341 RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
a don Ángel Cámara Rascón Catedrático de Univer-
sidad, área de conocimiento de «Ingeniería Química».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid de 30 de octubre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 28 de noviembre) para la provisión
de la plaza número 2 de Catedrático de Universidad, área de cono-
cimiento de «Ingeniería Química», y una vez acreditado por el con-
cursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apar-
tado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Ángel Cámara Rascón Catedrático de Universidad en el
área de conocimiento de «Ingeniería Química», en el Departamento
de Ingeniería Química y Combustibles, con los emolumentos que
según liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos de
la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación, el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 3 de diciembre de 2002.—El Rector, Saturnino de la
Plaza Pérez.

342 RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de
«Paleontología», a doña María José Gil García.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Universidad, códi-
go Z020/DPG203 del área de «Paleontología» convocada por Reso-
lución de esta Universidad de fecha 2 de octubre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 14 de noviembre), y presentada por el inte-
resado la documentación a que hace referencia el punto octavo
de la convocatoria, este Rectorado, en uso de las atribuciones


